30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 16 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 190.

Brașov, Sâmbătă, 26 August (7 Septembrie)

1895.

Tactica celor cu musca pe căciulă.

Brașov, 25 August v. 1895

Folosindu-se de un articol al „Românului” din București, în care se accentuează, că diferendul dintre Români și Unguri trebuie căutat a se rezolva pe cale pacnică, foile unguresci, în frunte cu „Pester Lloyd”, au publicat articuli, ce au tendința de-a prezenta lucrul astfel, ca și când presa română s'ar afla în retragere față cu maghiarismul violent.